АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________ № _____

О функционировании организаций отдыха детей
и их оздоровления в 2026 году

Во исполнение постановлений администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области от 23.07.2021 № 898 «Об
организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Бутурлинского
муниципального округа», от 12.02.2026 № 203 «Об установлении стоимости
одного дня пребывания в организациях отдыха детей и их оздоровления в
Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской области в 2026 году», в
рамках проведения мероприятий, посвященных
Году единства народов России , в целях реализации государственной политики в
сфере организации отдыха и оздоровления детей в Бутурлинском муниципальном
округе Нижегородской области, включая обеспечение безопасности их жизни и
здоровья, администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый график работы организаций отдыха детей и их
оздоровления на территории Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области в 2026 году.

2. Руководителям МАОУ Бутурлинской СОШ имени В.И.Казакова (Зуйковой
Ю.А.), МБОУ Базинской ООШ имени Н.В.Сутягина (Санграевой С.Е.), МБОУ
Кочуновской ООШ (Рыжичкиной Е.А.), МБОУ Ягубоской СОШ (Егоровой Е.П.),
МБУ ДО ДООЦ «Надежда» (Осютиной В.В.), МБУ ДО Бутурлинского ДДТ

(Данченко С.А.), МБУ ДО «Спортивная школа» (Зубавину С.В.), МБОУ
Каменищенской ООШ имени А.Д. Герасименко (Е.В. Красильниковой):

3.1. назначить начальников организаций отдыха детей и их оздоровления
согласно приказам по учреждениям;

3.2. разработать нормативные правовые акты по функционированию
организаций отдыха детей и их оздоровления и охране жизни и здоровья детей,
пребывающих во вверенных организациях, в соответствии с требованиями ТО
Управления Роспотребнадзора по Нижегородской области, ОНД и ПР по
Бутурлинскому муниципальному округу Нижегородской области УНД и ПР ГУ
МЧС России по Нижегородской области, в том числе обеспечить своевременное
получение санитарно-эпидемиологического заключения;

3.3. довести информацию о работе вверенных организаций отдыха детей и их
оздоровления до сведения родителей (законных представителей), в том числе об
обеспечении безопасности пребывания детей;

3.4. копию приказов о назначении начальников организаций отдыха детей и
их оздоровления направить в управление образования и спорта администрации
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в срок до 17
марта 2026 года;

3.5. обеспечить страхование жизни и здоровья детей, комплексную
безопасность пребывания детей во вверенных организациях отдыха детей и их
оздоровления, а также постоянный контроль за санитарно-эпидемиологической
обстановкой;

3.6. подготовить программы воспитания организаций отдыха детей и их
оздоровления и предоставить в МБУ ДО Бутурлинский ДДТ в период с 1 по 15
апреля 2026 года.

4. МБУ ДО Бутурлинский ДДТ (Данченко С.А.):
4.1. проанализировать содержание программ воспитания организаций отдыха

детей и их оздоровления;
4.2. направить в управление образования и спорта администрации

Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области аналитическую

справку «Анализ содержания программ воспитания организаций отдыха детей и
их оздоровления» в срок до 16 мая 2026 года.

5. МБУ «ХЭС системы образования» (Бердиеву М.А.) выделить транспорт и
ГСМ для организации подвоза детей в организации отдыха детей и их
оздоровления, функционирующих на базе общеобразовательных организаций.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника организационно-правового
управления администрации Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области М.Н.Строкину.

Глава местного самоуправления М.Ф.Петрова

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области

от ____________№__________

График работы организаций отдыха детей и их оздоровления
на территории Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области в период 2026 года

№ Полное наименование
учреждения

Название
организации отдыха

детей и их
оздоровления

Сроки
проведения

смен

Количе
ство

детей в
смену

1 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Бутурлинская средняя
общеобразовательная школа

имени В.И. Казакова

Тематический
лагерь с дневным
пребыванием
«Школа юного
исследователя»

30.03.2026-
04.04.2026

27.05.2026-
20.06.2026

26.10.2026-
01.11.2026

81

170

85

2 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение

Бутурлинская средняя
общеобразовательная школа

имени В.И. Казакова

Тематический
лагерь труда и

отдыха «Энергия
будущего»

27.05.2026-
20.06.2026

35

3 Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение

Базинская основная
общеобразовательная школа

имени Н.В.Сутягина

Тематический
лагерь с дневным
пребыванием

«Город профессий»

01.06.2026-
25.06.2026

26.10.2026-
01.11.2026

60

70
4 Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение
Базинская основная

общеобразовательная школа
имени Н.В.Сутягина

Тематический
лагерь труда и

отдыха
«Перспектива»

01.06.2026-
25.06.2026

15

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Кочуновская основная
общеобразовательная школа

Тематический
лагерь с дневным
пребыванием
«Сказка»

01.06.2026-
21.06.2026

26.10.2026-
01.11.2026

12

12

6 Филиал муниципального
бюджетного

образовательного учреждения
Базинской основной

общеобразовательной школы
имени Н.В.Сутягина –

Большебакалдская основная
общеобразовательная школа

Оздоровительный
лагерь с дневным
пребыванием
«Солнышко»

01.06.2026-
21.06.2026

20

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Каменищенская основная
общеобразовательная школа
имени А.Д. Герасименко

Оздоровительный
лагерь с дневным
пребыванием

«Зелёный островок»

01.06.2026-
21.06.2026

26.10.2026-
01.11.2026

40

40

8 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Бутурлинский дом

детского творчества

Профильный лагерь
с дневным

пребыванием
«Фавор»

27.05.2026-
20.06.2026

20

9 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования Бутурлинский дом

детского творчества

Палаточный лагерь
«Фортуна»

21.06.2026-
27.06.2026

15

10 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа»

Профильный лагерь
с дневным

пребыванием
«Факел»

03.08.2026-
23.08.26

40

11 МБУ ДО ДООЦ «Надежда» Загородный лагерь
«Надежда»

04.06.2026
- 24.06.2026
01.07.2026
21.07.2026
29.07.2026
04.08.2026

07.08.2026
13.08.2026
17.08.2026
– 23.08.2026

158

158

80

80

80